
FUNDASS
FUNDAÇÃOEDUCACIONALE CULTURAL DE SEBASTIÃO

DEODATO SANT'ANNA

CNPJ. 09.403.680:'0001-69

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial n? 03/2024
Processo Digital ng 128/2024

São
Sebastião
COVEQNO MUNICIPAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA
DO TELHADO DA CASA DA CULTURA, CONFORME PROJETO BÁSICO

No dia 12 de dezembro de 2024, às 09:30 horas, reuniram-se na Videoteca
Municipal, situada a Rua Manoel Rufino, 15 — Centro Histórico, São Sebastião/SP, o
Pregoeiro o senhor Carlos Eduardo Amorim da Silva e Equipe de Apoio composta
por Carina Moreira da Silva, Priscila Ribeiro de Lima, Marcelo Cristiano Hiraoka e
Fabiana Lisboa, designados pela Portaria ng 034/2024, para a Sessão Pública do
Julgamento do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, o pregoeiro informou que a

sessão está sendo gravada em áudio d vídeo, sendo disponibilizado posteriormente

no site www.fundass.com.br, após procedeu-se o exame dos documentos oferecidos
pelos interessados presentes visando à comprovação da existência de poderes para
formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes na
seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

Ficou registrado no relatório anexo, sendo assinado pelos presentes.

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

Ato contínuo foi aberto 0 10 envelope contendo os documentos de Habilitação
das empresas credenciadas. Foi verificado que a empresa FMC CONSTRUÇÃO
LTDA CNPJ ng 21.423.666/0001 -22 atende aos requisitos estabelecidos em edital,
estando, portanto, HABILITADA. Os documentos de habilitação examinados foram
rubricados pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio e colocados à disposição dos
representantes credenciados.

1

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião "Deodato Sant'Anna"
Rua Expedicionário Brasileiro, 171 /179 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-584

Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br — site: www.fundass.com.br



FUNDASS
FUNDAÇÃOEDUCACIONAL E CULTURAL DE SEBASTIÃO

DEODATO SANT'ANNA

CNPJ. 09403.680:'0001-69

São
Sebastião
GOVERNOMkJNtC.iPAL

REGISTRO DE PROSPOSTA EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

A Proposta da empresa FMC CONSTRUÇÃO LTDA, habilitada foi aberto e
com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a
compatibilidade do objeto, prazo, condições de fornecimento e apólice de seguro ng

0306920249907751331206000 com aqueles definidos no Edital. A classificação,
nesta etapa, ficou conforme histórico do pregão.

ETAPA DE LANCES

Conforme o histórico do pregão anexo.

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, a classificação é de acordo com o
histórico do pregão anexo.

NEGOCIAÇÃO
O pregoeiro ofertou a empresa se seria a melhor proposta onde informado

pela representante que seria a melhor proposta.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Franqueada a palavra aos presentes nada foi dito. Foi-lhe informado que
decaíram, naquele momento, do direito de recorrer. O pregoeiro encaminhará o
resultado à autoridade superior, para adjudicação e homologação.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar este pregoeiro declara encerrada a sessão, cuja
ata vai devidamente assinada.

2
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião "Deodato Sant'Anna"

Rua Expedicionário Brasileiro, 171 /179 — Centro — São Sebastião/SP — CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br — site: www.fundass.com.br



ASSINAM:

FUNDASS
FUNDAÇÃOEDUCACIONALE CULTURAL DE SEBASTIÃO

DEODATO SANT'ANNA

CNPJ. 09 403.680,'0001-69

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Carlo Eduard morim_d Silva
Pre oeiro

Carina Moreira da Silva
E ui edeA oio

Marce o Cristiano Hiraoka
E ui edeA oio

Fabi Lisboa
E ui edeA io

Pris ila Rib ir de Lima
E ui edeA oio

REPRESENTANTES:

Flávia Marcia Galvão
FMC CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ 21.423.666/0001-22

São
Sebastião
GOVERNOMUNICIPAL

3
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião "Deodato Sant'Anna"

Rua Expedicionário Brasileiro, 171 [179 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br — site: www.fundass.com.br



Processo: 589/2024

Fundação Pública Deodato de Santana

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Modalidade: 3/2024 Pregão - Presencial

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO TELHADO DA CASA DA CULTURA, CONFORME PROJETO
BASICO

Expedição: 28/11/2024 Homologação:

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item

1

Classificação
1

Descrição

SERVIÇO DE REFORMA DO TELHADO DA CASA DA CULTURA

Fornecedor

FMC CONSTRUCAO LTDA

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote

1

Item

1

Descrição

SERVIÇO DE REFORMA DO TELHADO DA CASA DA CUL.TURA

Unidade

SER

Unid.

SER

VI. Referência

70204256130

Situação: Aberta

Valor de Referência
702.042,5600

Valor Unitário

699.535,6800

Valor de Referência
702.042 5600

Valor Unitário

Declinou
Lance

1

Fornecedor:
Lote Item

1

Fornecedor

FMC CONSTRUCAO LTDA

FMC CONSTRUCAO LTDA
Descrição

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

SERVIÇO DE REFORMA DO TELHADO DA CASA DA
CULTURA

Unid.

SER

Quantidade
1 .oooo

Valor Unitário

399 535.6800

Total do Fornecedor

Total Geral

Valor Total

699.535

699.535,E3

699535


